
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta - Feira, 14 de maio de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1778/2020 - 1 Pág(s)

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 232/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: ABSOLUT CLÍNICA MÉDICA E GESTÃO EM SAÚDE LTDA. ME.
CNPJ sob nº. 26.740.375/0001-81

CLÁUSULA PRIMEIRA
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS CLÍNICO GERAL, EM REGIME DE PLANTÃO, DIURNO E NOTURNO, DE
SEGUNDA-FEIRA A DOMINGO, INCLUINDO FERIADOS E RECESSOS, JUNTO AO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA RITA
DE CÁSSIA, E DE SEGUNDA-FEIRA A SEXTA-FEIRA JUNTO ÀS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
NOVA LONDRINA E EM REGIME DE PLANTÃO DE SOBREAVISO DESTINADO A COBRIR A REMOÇÃO DE PACIENTES
DO HOSPITAL MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 093/2019.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(art. 57, II da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA SEGUNDA
Resolvem promover a prorrogação do contrato por mais 90 (noventa) dias, até o dia 08 de agosto de 2020.

CLÁUSULA TERCEIRA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 232/2019, de 09 de setembro de 2019.

Nova Londrina - Pr, 04 de maio de 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal da Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta - Feira, 14 de maio de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1778/2020 - 2 Pág(s)

CONSELHO MUNICIPALDE SAÚDE
AV:ARISTIDES MARTELLO - 211
NOVALONDRINA - PARANÁ

CEP: 87979-000

RESOLUÇÃO “ad referendun” Nº006/2020

O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA
LONDRINA – CMSNL, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, EMITE PARECER,
CONSIDERANDO RESOLUÇÃO SESA Nº773/2019 QUE HABILITA O MUNICÍPIO AO
RECEBIMENTO DE INCENTIVO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA UNIDADES
DEATENÇÃO PRIMÁRIA:

APROVA:

Art.1º - A APLICAÇÃO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DOS RECURSOS PARA
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS NO VALOR DE R$ 240.000,00 (DUZENTOS E QUARENTA
MIL REAIS).

Nova Londrina, 14 de Maio de 2020.

Mairton Piva
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

Homologo a presente Resolução com base na Lei Federal 8.142, de 28/12/1990, na Resolução Federal
nº453,de 10/05/2012 e na Lei Municipal nº243, de 22/09/2010

Luiz Gustavo Maior Bono
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta - Feira, 14 de maio de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1778/2020 - 3 Pág(s)

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

012-2020

CONTRATANTE: Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, inscrito no
CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO,
Prefeito Municipal, estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina, Estada do Paraná.

CONTRATADO(A): GIZELE MARCELINO SOBRINHO ROSINSKI, brasileiro(a), PROFESSOR
TEMPORARIO(A), portador(a) do RG nº 7.944.625-4 – SSP PR e CPF n° 033.187.449-05, admitido(a) pelo
Contrato nº 001.2020 de 04.02.2020, residente e domiciliado no município de Nova Londrina, Estado do
Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 04.02.2020, para Prestação de Serviços por tempo
determinado, sob o regime da INSS – PSS 001/2019, fica rescindido a partir do dia 14.05.2020.

Cláusula 2ª – Por assim estarem as partes satisfeitas, firmam a presente rescisão de contrato, para nada mais
reclamarem uma da outra, em qualquer instância ou tribunal.

Nova Londrina, 14 de Maio de 2020
.

____________________________________
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Contratante

___________________________________
CONTRATADO



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta - Feira, 14 de maio de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1778/2020 - 4 Pág(s)

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

013-2020

CONTRATANTE: Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, inscrito no
CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO,
Prefeito Municipal, estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina, Estada do Paraná.

CONTRATADO(A): NELSON MARTINS PERES, brasileiro(a), OPERADOR DE RAIO X 24 - TEMPORARIO
(A), portador(a) do RG nº 1843993-2 – SSP PR e CPF n° 091.913.358-41, admitido(a) pelo Contrato nº 050-
2019 de 03/12/2019, residente e domiciliado no município de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 03/12/2019, para Prestação de Serviços por tempo
determinado, sob o regime da INSS – PSS 002/2019, fica rescindido a partir do dia 14/05/2020.

Cláusula 2ª – Por assim estarem as partes satisfeitas, firmam a presente rescisão de contrato, para nada mais
reclamarem uma da outra, em qualquer instância ou tribunal.

Nova Londrina, 14 de Maio de 2020
.

____________________________________
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Contratante

___________________________________
CONTRATADO



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta - Feira, 14 de maio de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1778/2020 - 5 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 110/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: JOÃO PAULO GERMANO DE FREITAS
CPF Nº. 015.203.214-22

OBJETO: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL PARA SUPLEMENTAÇÃO DE SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS
DIANTE DO INCREMENTO DA DEMANDA DE SERVIÇOS PÚBLICOS NAS ÁREAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº.002/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 3.196,59 (três mil, cento e noventa e seis reais e cinquenta e nove centavos).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Até o 10º dia do mês subsequente ao da execução dos serviços.

DURAÇÃO: 03 MESES - 12/05/2020 À 12/08/2020

FORO: Comarca de Nova Londrina-PR

Nova Londrina, 12 de maio de 2020

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta - Feira, 14 de maio de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1778/2020 - 6 Pág(s)

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.107/2020

Chamamento Público/Inexigibilidade de Licitação: nº.002/2020

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, com Sede Administrativa na
Praça da Matriz, n° 261 – Centro, inscrito no CNPJ sob n° 81.044.984/0001-04, neste ato representado
pelo Secretário Municipal de Saúde, Luiz Gustavo Maior Bono.

Art. 2º - Contratado: SHYNTIA APARECIDA DE OLIVEIRA, CPF/MF nº. 745.736.599-00.

Amparo Legal: Art. 79, inciso II da Lei Federal 8.666/93.

Nova Londrina, 12 de maio de 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta - Feira, 14 de maio de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1778/2020 - 7 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 101/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 037/2020

A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público

com base no disposto no inciso IV do art. 24, da Lei nº.8.666/93, a Dispensa de Licitação nº. 037/2020

e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente processo, em favor da empresa

MS ORTOPÉDICOS LTDA., inscrita no CNPJ nº 36.781.119/0001-96, para a AQUISIÇÃO DE TESTES

DO TIPO RÁPIDO IGG/IGM PARA DETECÇÃO DO CORONAVÍRUS DESTINADO AO ATENDIMENTO

DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, considerando a situação que demanda o emprego de

medidas de prevenção, controle e contenção de riscos, danos e agravos à saúde pública.

Valor total de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 14 DE MAIO DE 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta - Feira, 14 de maio de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1778/2020 - 8 Pág(s)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 101/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 037/2020

A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste ato
representada pelo Sr. Luiz Gustavo Maior Bono, ratifica a Dispensa de Licitação nº 037/2020, nos
termos do Artigo 24 caput, inciso IV, respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações,
conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2020

Contratada: MS ORTOPÉDICOS LTDA.
CNPJ nº 36.781.119/0001-96,

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TESTES DO TIPO RÁPIDO IGG/IGM PARA DETECÇÃO DO
CORONAVÍRUS DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO.

VALOR: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 14 DE MAIO DE 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta - Feira, 14 de maio de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1778/2020 - 9 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2020

O Secretário Municipal de Saúde e Secretário Municipal de Obras, Viação e Urbanismo de Nova Londrina,
Estado do Paraná, torna público que após o julgamento da Comissão Permanente de Licitação, houve
por bem em homologar o Credenciamento dos interessados no processo de Chamamento Público
Inexigibilidade de Licitação n.º.002/2020, com fundamento no art. 25 caput da Lei 8.666/93, para a
Contratação emergencial para suplementação de servidores públicos municipais diante do incremento da
demanda de serviços públicos nas áreas da Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de
Obras e Urbanismo, por força das ações de enfrentamento ao coronavírus (SARS-Cov-2/Covid-19) e da
Dengue, no município de Nova Londrina – Pr, em favor do seguinte interessado classificado:

SERVIÇOS GERAIS - 40 HORAS SEMANAIS

Nº NOME CPF

01 ROBERTO HENRIQUE GOULART DO NASCIMENTO 113.008.449-30

TÉCNICO ENFERMAGEM - 40 HORAS SEMANAIS

Nº NOME CPF

01 MÁRCIO PAULO KURESKI 030.368.089-06

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE SAÚDE E SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO
DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 14 DE MAIO DE 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras, Viação e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta - Feira, 14 de maio de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1778/2020 - 10 Pág(s)

EDITALDE CONVOCAÇÃO

O Secretário Municipal de Obras e Urbanismo de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais, considerando o Edital para Chamamento Público para Credenciamento –
Inexigibilidade nº.002/2020 e análise dos documentos pela ordem de Credenciamento;

Art. 3º - R E S O L V E

I – Convocar a pessoa abaixo relacionada, conforme classificação obtida pela ordem de
Credenciamento, a comparecer no Pátio de Obras da Prefeitura Municipal de Nova Londrina no dia 15
de maio de 2020, das 07:00 às 15:00, munido da cédula de identidade, para assumir sua função:

SERVIÇOS GERAIS - 40 HORAS SEMANAIS

Nº NOME CPF

01 ROBERTO HENRIQUE GOULART DO NASCIMENTO 113.008.449-30

II – O não comparecimento no dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita do direito de
assumir o cargo.

III – Os contratados estarão vinculados exclusivamente às atribuições e coordenação direta da
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 14 DE MAIO DE 2020.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta - Feira, 14 de maio de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1778/2020 - 11 Pág(s)

EDITALDE CONVOCAÇÃO

O Secretário Municipal de Saúde de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, considerando o Edital para Chamamento Público para Credenciamento –
Inexigibilidade nº.002/2020 e conforme ítem 7, 7.3 - análise dos documentos de Credenciamento do
edital;

Art. 4º - R E S O L V E

I – Convocar a pessoa abaixo relacionada, conforme classificação obtida pela ordem de
Credenciamento e conforme ítem 7, 7.3 – análise de documentos, a comparecer na Secretaria de
Saúde do Município de Nova Londrina no dia 15 de maio de 2020, das 08:00 às 13:00 hrs, munido da
cédula de identidade, para assumir sua função:

TÉCNICO ENFERMAGEM - 40 HORAS SEMANAIS

Nº NOME CPF

01 MÁRCIO PAULO KURESKI 030.368.089-06

II – O não comparecimento no dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita do direito de
assumir o cargo.

III – O contratado estará vinculado exclusivamente às atribuições e coordenação direta da Secretaria
Estratégica de Saúde.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 14 DE MAIO DE 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta - Feira, 14 de maio de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1778/2020 - 12 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 102/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 038/2020

A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público

com base no disposto no inciso IV do art. 24, da Lei nº.8.666/93, a Dispensa de Licitação nº. 038/2020

e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente processo, em favor da empresa

SICHEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. EPP, inscrita no CNPJ nº 03.308.683/0001-37, para a

AQUISIÇÃO DE 07 (SETE) TOTEM VERTICAL COM PEDAL PARA ÁLCOOL DESTINADO AS
UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, no valor total de R$ 2.800,00 (dois mil
e oitocentos reais).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 14 DE MAIO DE 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta - Feira, 14 de maio de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1778/2020 - 13 Pág(s)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 102/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 038/2020

A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste ato
representada pelo Sr. Luiz Gustavo Maior Bono, ratifica a Dispensa de Licitação nº 038/2020, nos
termos do Artigo 24 caput, inciso IV, respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações,
conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2020

Contratada: SICHEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. EPP
CNPJ nº 03.308.683/0001-37

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 07 (SETE) TOTEM VERTICAL COM PEDAL PARA ÁLCOOL
DESTINADO AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA.

VALOR: R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais)

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 14 DE MAIO DE 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta - Feira, 14 de maio de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1778/2020 - 14 Pág(s)

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO
TERMO ADITIVO Nº 014/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica
de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor
OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, Prefeito Municipal, estabelecida na Praça da
Matriz, nº 261, em Nova Londrina - Paraná.

CONTRATADO: ODAIR JOSE DO NASCIMENTO, brasileiro(a), ocupante do cargo de
SERVENTE TEMPORARIO(A), portador(a) do RG nº 8.390.208-6 SSP/ PR CPF nº
006.872.879-44, residente e domiciliado no município de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Justificativa: Incremento das medidas de enfrentamento á pandemia de coronavirus - covid-19
no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde, conforme Decretos nº 093/2020 - Declara
Situação de Emergência em Saúde Pública no Município e 139/2020 que Declara estado de
Calamidade Pública em Saúde no Município de Nova Londrina, estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 13/05/2019, para Prestação de atividades de
SERVENTE TEMPORARIO(A), sob o regime INSS, Edital de Abertura 001/2019, fica seu
vencimento prorrogado por mais 365 dias até 11/05/2021.

Cláusula 2ª - Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato de
Prestação de Serviços ora aditado.

Nova Londrina, 12 de Maio de 2020.

___________________________________
CONTRATANTE

____________________________________
CONTRATADO

Testemunhas:

1 - ___________________________ 2 - _______________________________



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta - Feira, 14 de maio de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1778/2020 - 15 Pág(s)

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°
004/2020

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 004/2020.

Autorização e Fundamentação:
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013
Decreto Municipal n° 318/2019
Processo Seletivo Simplificado n° 002/2019

Valor Mensal:
R$ 2.541,02 (Dois mil e quinhentos e quarenta e um reais e dois centavos)

Partícipes:
CONTRATANTE: PREFEITURAMUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
CONTRATADO(A): JAQUELINE MICHELE DE SOUZA PEREIRA

Objeto: Prestação de atividades de ENFERMEIRO PADRAO TEMPORARIO (A), com carga
horária de 40 horas semanais.

Prazo de Execução e Vigência: 11/05/2020 A 10/05/2021.
Com Vigência de 365 Dias.

Justificativa: Incremento das medidas de enfrentamento á pandemia de coronavirus - covid-19
no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde, conforme Decretos nº 093/2020 - Declara
Situação de Emergência em Saúde Pública no Município e 139/2020 que Declara estado de
Calamidade Pública em Saúde no Município de Nova Londrina, estado do Paraná.
Data da assinatura: 11/05/2020.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

JAQUELINE MICHELE DE SOUZA PEREIRA
Contratado(a)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta - Feira, 14 de maio de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1778/2020 - 16 Pág(s)

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°
005/2020

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 005/2020.

Autorização e Fundamentação:
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013
Decreto Municipal n° 318/2019
Processo Seletivo Simplificado n° 002/2019

Valor Mensal:
R$ 1.377,43 (Um mil e trezentos e setenta e sete reais e quarenta e três centavos)

Partícipes:
CONTRATANTE: PREFEITURAMUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
CONTRATADO(A): RITA DE KACIA DE LIMA FILIP

Objeto: Prestação de atividades de TÉCNICO EM EMFERMAGEM TEMPORARIO (A), com
carga horária de 30 horas semanais.

Prazo de Execução e Vigência: 12/05/2020 A 11/05/2021.
Com Vigência de 365 Dias.

Justificativa: Incremento das medidas de enfrentamento á pandemia de coronavirus - covid-19
no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde, conforme Decretos nº 093/2020 - Declara
Situação de Emergência em Saúde Pública no Município e 139/2020 que Declara estado de
Calamidade Pública em Saúde no Município de Nova Londrina, estado do Paraná.
Data da assinatura: 12/05/2020.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

RITA DE KACIA DE LIMA FILIP
Contratado(a)


	CONTRATADA: ABSOLU
	CNPJ sob nº. 2
	____________________________________
	MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
	____________________________________
	MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 110/2020

	Art. 2º -Contratado: SHYNTIA APARECIDA DE OLIVEIRA, CPF/MF 
	O Secretário Municipal de Saúde e Secretário Munic
	SECRETARIA ESTRATÉGICA DE SAÚDE E SECRETARIA DE OB

	Art. 3º -R E S O L V E
	Art. 4º -R E S O L V E
	CONTRATADO: ODAIR JOSE DO NASCIMENTO, brasileiro(a
	EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMIN
	EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMIN


